
 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 
 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando 
previsão insculpida nos itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2021, 
realizado nesta municipalidade, devidamente homologado em 25/08/2021 e publicado no Diário 
Oficial do dia 26/08/2021, e atendendo ao pleito formulado através do Ofício nº 806 /2021, oriundo 
da Secretaria Municipal de Educação, que aponta necessidade de convocação. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 
 

 CARGO 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 
- FASES I E II 

 NOME 

1º MARIA GORETE MARTINS DO NASCIMENTO 

2º LUCIENE MARIA DE SOUZA SILVA 

3º IBÉRICA CARLA DA SILVA XAVIER 

4º VALDÊNIA MARIA DA SILVA 

5º ELIJANE MARIA DE SANTANA 

6º EDIVANIA ARAGÃO DE MEDEIROS  

7º LUCIENE MARIA DA SILVA 

8º EDJANE VALERIA DA SILVA 

9º MÁRCIA MARIA SALGADO 

10º SILVANIA RODRIGUES DE MOURA 

11º ALCIONE DA SILVA BEZERRA 

12º MARIA CRISTINA DA SILVA 

13º ELISANGELA MARTINS DE MELO COSTA  

14º ALDENICE BATISTA LOPES 

15º FABIANA CLOTIDES DOS SANTOS SILVA  

16º SEVERINA FERREIRA DA SILVA 

17º ELIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA LIRA 

18º FABIANE MARIA LINS DA SILVA  

19º MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA  

20º ANA KARINE PAZ DE OLIVEIRA FERREIRA 

21º SILEI APARECIDA DE MELO 

22º TATIANA BEZERRA DE VASCONCELOS  

23º TATIANA SOUZA SILVA  

24º EVELINE ARRUDA DE LIMA 

25º CIRLADIA TEIXEIRA DA SILVA  

26º IRYS RIBEIRO ALVES DE MELO  

27º ENAIANE TRAJANO DA SILVA  

28º CLAUDENICE MARIA DA SILVA  

29º WALDEMIR DA SILVA LIRA 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

30º JULIANE GLÁUCIA DA SILVA  

31º JULIANA TAVARES DO PRADO 

32º LINDINALVA KATIANE DA CONCEIÇÃO SILVA 

33º TÂMIRES KAREN ELOI DAS CHAGAS  

34º ROBERTA CORREIA DE SOUZA 

35º JOSENILDA MARIA DE FARIAS 

36º NILMA RODRIGUES ALVES 

37º MARIA JOSÉ MARTINS DO NASCIMENTO 

38º VERALÚCIA NASCIMENTO SILVA 

39º VALÉRIA MARIA DE MELO 

40º JOSEFA FERREIRA DA SILVA 

41º ALBA VALERIA TORRES DA SILVA SANTOS 

42º MARIA APARECIDA FERNANDES DA SILVA  

43º TEREZINHA CORINA DE ANASTÁCIO VIEIRA 

44º JOSEFA FABIANA DOS SANTOS 

45º IRAILDA FERREIRA DE LIMA 

46º JACIARA MARIA DE LIMA  

47º MÉRCIA ANA ARAÚJO DA SILVA  

48º LUCINEIDE MARIA DA SILVA  

49º EDILMA DORALICE DA SILVA 

50º ANDREIA LAURENTINO DOS SANTOS 

51º JEANE MARIA DE LIMA 

52º LUCIANA MARIA DOS SANTOS VASCONCELOS 

53º MARIA JOSÉ DANIELLE DE OLIVEIRA BEZERRA MELO 

54º BRUNA TRIBUTINO DA SILVA 

55º JAINARA ALVES DA SILVA 

56º GILVANIA DA SILVA SOUSA 

57º NAYARA MARIA DE MELO SILVA 

58º SILVÂNIA CLAUDENILDA SANTOS 

59º LUCINEIDE FERREIRA SILVA  

60º MARILEIDE FACUNDES MARINHO DE MELO 

61º MARIA APARECIDA PEREIRA SILVA 

62º MARIA DE LOURDES BEZERRA DA SILVA 

63º MARIA GORETT DA SILVA 

64º ELIANE JOZINO DE SANTANA 

65º EDILEUSA ANA DOS SANTOS 

66º JOSEFA LUCIVANIA DE OLIVEIRA  

67º ANDRÉA PATRÍCIA NEVES  

68º MARIA JOSÉ SOARES DE LIMA  

69º MARIA ELIZABETH DA SILVA  

70º ELAINE CRISTINA DE SOUSA 

71º FABIANA DE SOUSA AMARO 

72º MARIA APARECIDA DA SILVA  

73º JOSÉ LUIS DOS SANTOS  



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

74º ISABELLI APARECIDA DE ALMEIDA 

75º JESSICA DA SILVA SANTOS 

76º ANDREZA DE MELO SILVA  

77º KESSIA BATISTA DO NASCIMENTO 

78º MARIA ENEIDA DA SILVA 

79º MARIA DA GLÓRIA DE LIRA  

80º DEYSE KELLY LOPES DE MOURA  

81º CRISTIANA HENRIQUE DA SILVA 

82º ORLANY VIEIRA DE MELO 

83º GENILDA LÚCIA LUIZ DE MELO 

84º JÉSSICA MARIA DOS SANTOS SOATMAN 

85º ALZIRA PAES DE LIRA 

86º MARIA DE LOURDES BOTÊLHO DA SILVA 

87º ADELIA PONTES 

88º VALDÊNIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 

89º LUZIA MARIA OLIVEIRA DE LIMA 

90º MARA LANE GOUVÊA DO NASCIMENTO 

91º DALVANIRA SOARES DE MENESES 

 
 

 CARGO 

 

(PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS - FASES I E II 

 NOME 

1º ISABELLA LUIZA BATISTA 

2º KÉSIA VIEIRA DE SOUSA 

3º JOSILENE MARIA DA SILVA 

4º MÔNICA MARIA DA SILVA  

5º ROSEMERE LUZIA LOPES  

6º ROSIVALDA MEDEIROS DA SILVA 

7º MARIA IDES DE SOUZA SANTOS 

8º JOSEFA CARMELITA DA SILVA CARVALHO 

9º ETENIZ MARTINS DE SOUZA  

10º ANDREZA DOS SANTOS SILVA 

11º VALDENY RODRIGUES FARIAS 

12º JAKELINE DA SILVA SANTOS 

13º JULIANY MARCOLINO DA SILVA  

14º LAIS APARECIDA MARTINS TENÓRIO 

 

 

 CARGO 

 PROFESSOR AUXILIAR 

 NOME 

1º CÍCERA MARIA DO CARMO DA SILVA LIRA 

2º SILVANA DEYSE FELIX DA SILVA SANTOS 

3º MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA  



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

4º MÔNICA DE SOUZA LEMOS 

5º ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA 

6º AURICELIA ALVES DE MELO SILVA 

7º SELMA MARIA DA SILVA LIMA 

8º FÁTIMA LIMA DE FRANÇA 

9º JOSENILDA FERREIRA DA SILVA 

10º MARIA JOSÉ AMANCIO LEMOS 

11º MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS BEZERRA 

12º UBIRANEIDE MARIA DA SILVA  

13º SALETE MARIA DE OLIVEIRA  

14º JOSELMA MARIA DA SILVA  

15º RENATA CATARINA DA SILVA  

16º ANA GEORGIA DA SILVA 

17º MARIA BERNADETE DA SILVA  

18º THAIS SOUZA SILVA ALVES  

19º POLIANA CONCEIÇÃO DE LIMA 

20º EDVANE PEREIRA CAVALCANTE  

21º MARIA DAS GRAÇAS SILVESTRE DA SILVA  

22º ADRIANA PAULA RAMOS CAVALCANTI DE GUSMÃO  

23º ARIANE PATRÍCIA BEZERRA DA SILVA 

24º MARIA JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS 

25º MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO SILVA 

26º MARIA DA CONCEIÇÃO BARBOSA  

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR AUXILIAR 

 NOME 

1º MARIA ANGELA COSTA DE LIMA  

2º IVANISE MARIA DA CONCEIÇÃO 

3º RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS FERREIRA 

4º ÂNGELA MARIA DOS SANTOS 

 
 

 CARGO 

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR LINGUA PORTUGUESA 

 NOME 

1º SILVANIA JERÔNIMO DA SILVA 

2º CÍCERO OSÍRIS DOS SANTOS 

3º CARLOS EDUARDO MARQUES DA SILVA 

4º MÉRCIA MARIA DE SOUSA LEMOS 

5º ALCIONE MELO DA SILVA 

6º MARIA LUCIENE DOS SANTOS RODRIGUES 

7º ALINE CHAGAS BRITO 

8º ARIANE DA SILVA 

9º NATÁLIA MARIA DE OLIVEIRA 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

10º AMANDA MALENA DOS SANTOS PEREIRA 

11º MARIA MARCIONE PIRES 

12º VILMA MARIA RODRIGUES  

13º ANDRÉ CALDAS CERVINSKIS 

14º GERLLAYNNE GLEYKA BEZERRA DOS SANTOS MARQUES 

15º JOSILENE VASCONCELOS SILVA  

 

 CARGO 

(PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR LINGUA PORTUGUESA 

NOME 

1º ALMIR RAMOS LIMA  

2º MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA 

3º WELLINGTON JOSÉ DA SILVA 

 
 

 CARGO 

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR MATEMÁTICA 

 NOME 

1º EMILIANO FERREIRA DA SILVA 

2º NATALIA KAROLINE DE SANTANA SILVA 

3º TERCIA CISNEIRO SOUSA DA SILVA 

4º MARIANO LOURENÇO DA SILVA  

5º EDJAILSON CABOCLO DA SILVA 

6º NATHÁLIA FRANÇA NASCIMENTO BEZERRA 

7º ANA MARIA BATISTA DE LIMA  

8º JOSÉ HELITON GUIMARÃES 

9º MARIA CARDOSO DA CUNHA ANDRADE 

10º JOBSON SOARES DA SILVA  

11º JOSÉ MANOEL ESTEVAM 

12º AMAURI SEVERINO DA SILVA  

13º MARCELO TERTULINO DE MELO 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR MATEMÁTICA 

 NOME 

1º DAISY VERUSCA GOMES DE SOUSA 

2º JANAINA MIRELE DE LIMA SILVA 

3º VITOR PEDRO DE ARRUDA  

4º JACIELE HOSANA SANTOS DA SILVA 

5º GEISA ALVES DA SILVA 

 
 
 
 
 
 
 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

 CARGO 

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR CIÊNCIAS 

 NOME 

1º ADRIANA ALMEIDA ANTUNES 

2º ISANA RIBEIRO ALVES  

3º CONCEIÇÃO APARECIDA VIEIRA LEITE  

4º ALEX BENICIO DA SILVEIRA JUNIOR 

 
 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR CIÊNCIAS 

 NOME 

1º JOSÉ EDUARDO SILVA SOUSA 

 

 CARGO 

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR HISTÓRIA 

 NOME 

1º NIVALDO BELO DOS SANTOS 

2º MARIA DO CARMO DA SILVA 

3º MARIA MÉRCIA XAVIER 

4º JOSÉ WALTER LISBOA CAVALCANTI 

5º KARLA VIVIANE BARBOSA LEITE FERREIRA  

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR HISTÓRIA 

 NOME 

1º BRENO ADOLFO MOREIRA LIMA 

2º REBECA AFONSO TORRES 

 

 CARGO 

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR GEOGRAFIA 

 NOME 

1º BENAILZA MARIA DA SILVA 

2º ROGERIO RAMOS DE SOUZA DUARTE 

3º ANTONIO JERONIMO BARBOSA FILHO  

4º EDSON CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE JUNIOR 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR GEOGRAFIA 

 NOME 

1º LARYSSA DE ARAGÃO SOUSA  

 
 
 
 
 
 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

 CARGO 

 PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR EDUCAÇÃO FÍSICA 

 NOME 

1º MÔNICA CABRAL PEREIRA  

2º RÔMULO FAGUNDES SANTIAGO 

3º CARLOS EDUARDO FERREIRA DA COSTA 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) PROFESSOR DE ANOS FINAIS PARA LECIONAR EDUCAÇÃO FÍSICA 

 NOME 

1º JOSÉ WILLAMIS DO NASCIMENTO BATISTA 

 
 

 CARGO 

 PROFESSOR BRAILISTA 

 NOME 

01 MARIA JOSÉ DA SILVA MELO 

02 JOSÉ PAULO DOS SANTOS 

 

 CARGO 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (ASAE) 

 NOME 

1º JOCILENE MARIA DA SILVA 

2º ISTEFANY LIZANDRA MEDEIROS DA SILVA 

3º DIANA MARIA DA SILVA MELO 

4º MARIA JOSÉ DE MELO SILVA 

5º ANA CARLA DA SILVA SANTOS RAMOS 

6º JAZILDA MONTEIRO DA MOTA 

7º MURILO BEZERRA DA SILVA 

8º ROSILENE SEVERINA DE ELOI 

9º SANDRA NUNES DA SILVA 

10º WILLIAMS BIBIANO DOS SANTOS 

11º EDILHA SEVERINA DA SILVA 

12º ALCIONE JOSEFA FERREIRA DA SILVA 

13º ANTONIO AMERICO MELO FILHO 

14º CICERA LAURINETE DA SILVA LIMA 

15º AMANDA ALMEIDA MORAES 

16º JACILENE CAROLINA DA SILVA 

17º ELIZANDRA LENI DOS SANTOS CAETANO 

18º POLIANA SILVA DE LIMA 

19º RIARA MARIA DA SILVA RAMOS 

20º AMARA MARIA DA CONCEIÇÃO 

21º TELMA REJANE PEREIRA 

22º ANTONIO AMARO BARBOSA 

23º MARINALVA CLAUDINO DA SILVA 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

24º MARIA DAS DORES DE MELO SILVA 

25º LINDALVA ZULNIRA DA SILVA LIMA 

26º EDILEUZA SEVERINA FERREIRA DE OLIVEIRA 

27º MARINEIDE  BATISTA DE SOUZA 

28º MARIA JOANA ALVES 

29º ANA ELISABETE DA SILVA GOMES 

30º MARIA NUNES DA SILVA 

31º MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 

32º PAULO ROBERTO  DA SILVA 

33º AMARA CECÍLIA MONTEIRO 

34º MARINALVA JOANA DA SILVA 

35º EDSON LUIZ DE SANTANA 

36º CÉLIA IVANILDA DA COSTA 

37º MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SILVA 

38º LUCIANA MARIA DE MELO SALVIANO 

39º MARIA JOSÉ RODRIGUES 

40º IVANILDA MARIA DO NASCIMENTO 

41º CÍCERA FIRMINO NERI 

42º JUSSARA MARTINS DE SOUZA 

43º MARILENE MARIA DA SILVA 

44º RITA DE CARCIA ALVES DO NASCIMENTO 

45º VALQUIRIA SEVERINA DA SILVA 

46º ANA PATRÍCIA DE SOUSA 

47º CRISTIANE MARIA DOS SANTOS MEDEIROS 

48º IOLANDA BEZERRA DE SOUZA ASSUNÇÃO 

49º SOLANGE BARROS DA SILVA 

50º MARIA BEATRIZ DE SOUZA 

51º JOELMA MARIA DOS SANTOS 

52º VIRGÍNIA MARIA CORREIA DE LIRA 

53º MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO 

54º SUELI MORAES DO NASCIMENTO CORREIA 

55º SUELI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 

56º MARIA JOSÉ SOARES DA SILVA 

57º MARIA GORETE DA SILVA SANTOS 

58º MARTA PEREIRA DE SOUZA  

59º EDIJANE MARIA ALBUQUERQUE DA SILVA 

60º CICERA BANDEIRA TEIXEIRA 

61º NAZARÉ ALVES BEZERRA 

62º ALCILENE ALVES DA SILVA 

63º CLAUDIA FERNANDA PONTUAL 

64º ROSIMERE MARIA VIEIRA NEVES 

65º MARIVONALDO CORDEIRO DA SILVA 

66º CICERA BEZERRA DA SILVA 

67º SANDRA ALVES DA SILVA 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

68º OLGA SEVERINO DOS SANTOS 

69º MABSAN CRISTINA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 

70º GERALDA CARDOSO DA COSTA 

71º MARIA DE FATIMA DA SILVA 

72º SANDRA MARIA DA SILVA (297.***.***-05) 

73º JOSÉ FERREIRA DE LIMA FILHO 

74º IVANISE MARTINS DA SILVA 

75º ELIANE MARIA PEREIRA 

76º SEVERINA GERCINA DE ARAÚJO (PCD) 

77º LENIRA BATISTA DA SILVA 

78º JOSEANE ALVES DA SILVA 

79º PATRÍCIA NOEMIA MENDES 

80º MACIEL FERREIRA DA SILVA 

81º SANDRA MARIA DA SILVA (050.***.***-03) 

82º ROMILDO JOSÉ DOS SANTOS 

83º ERNANDES RODRIGUES DE OLIVEIRA 

84º SANDRA MARIA DOS SANTOS 

85º MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA 

86º ANA GERLANE CARDOSO DA COSTA 

155º SEVERINO RAMILTO VARELA FILHO (PCD) 

 
 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (ASAE) 

 NOME 

1º MARCIA CRISTINA DA SILVA 

2º MARIA JULIANE LEMOS DE LIMA 

3º LENILDO PEREIRA DA SILVA FILHO 

4º MATEUS MORAIS SILVA 

5º WALLACE ANDERSON DA SILVA 

6º REJANE CAMPOS DA SILVA 

7º JOSÉ EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 

8º LARYSSA LAURA ROSALINA DOMINGOS 

9º RIZOLEIDE MARIA DE MEDEIROS 

10º JANAILZA MARIA DA SILVA 

11º CRISLÂNIA MARIA DA SILVA ALEXANDRE 

12º THAISA KÁSSIA DE ELOI CHAGAS 

13º MARIA JOSÉ DA SILVA ESPÍNDOLA 

14º DANIELA MARIA RAMOS 

15º BRENO MOURA MARQUES ALVES 

16º GUILHERME ANATÓLIO ALVES SOARES 

17º HOSANA DOS SANTOS RAMOS 

 
 
 
 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

 CARGO 

 MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (CATEGORIA "D") 

 NOME 

1º JOSÉ FRANCISCO SOARES 

2º HENRIQUE JOSÉ LINS 

3º GLEYBSON SANTANA DO AMARAL 

4º JOSÉ MAELCIO SILVA JERÔNIMO 

5º GEISEL GOMES DA SILVA 

6º ALEXANDRE PEREIRA DO EGITO 

7º BERNADINO LEANDRO DE ARAUJO 

8º BRENO GLEDSON SILVA 

9º GENIVALDO LÚCIO DA SILVA 

10º MARCONE LINDENBERG DO NASCIMENTO GOMES 

11º JOSÉ EDJAN BEZERRA CHAGAS 

12º PAULO CARLOS PEREIRA DE SANTANA 

13º RAFAEL DA SILVA DAMASIO 

14º CAIO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 

15º ADILSON RODRIGUES DA ROCHA 

16º JOSÉ BEZERRA DA SILVA 

17º JOSIVALDO DE SOUSA 

18º JACI BATISTA DE LIMA 

55º FLÁVIO ALEIXO DA SILVA (PCD) 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR (CATEGORIA "D") 

 NOME 

1º JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA 

2º KLEBER FRANCISCO DA SILVA  

3º IVANEIDE BATISTA DOS SANTOS 

4º JOSE WILLAMS DA SILVA 

5º DEYVISSON PAULO DA SILVA TORRES 

6º OGGIER TARANTINE DA COSTA NERI E SILVA 

 
 

 CARGO 

 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

 NOME 

1º LEILIANE JORDÃO PESSOA DA SILVA 

2º VERONICA MARIA DE LIMA 

3º ANA PAULA DA SILVA 

4º ROSANA CÍCERA DA SILVA 

5º FÁBIO DÊNIS DOS SANTOS 

6º BRENO HIGOR RODRIGUES VILAR 

7º GILLIARDE COSTA DE OLIVEIRA 

8º AYANE MAYARA DE LIMA SANTOS 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

9º CÉLIA MARIA DOS SANTOS 

10º DENISE BATISTA DE ARAÚJO 

11º JOSANE SOARES DOS SANTOS 

12º ANA MARIA LANARO DOS SANTOS 

13º JOSÉ LOPES PESSOA 

14º MARIA JAEDNA DA SILVA 

15º JUNIOR RODRIGUES DA SILVA 

16º CRISTYANE MARIA SILVA DO CARMO 

17º JEFFERSON ROMARIO DA SILVA 

18º EDILEUZA XAVIER DA SILVA 

19º MÁRCIA MARIA DE FRANÇA 

20º SHIRLEY QUEIROZ DA SILVA 

21º SANDRA DOMINGOS DA SILVA 

22º LEOPOLDINA VIRGINIA CORREIA DA FRANÇA 

23º MARIA LOURENÇO DA SILVA 

24º SHEILA CARLA VILAR 

25º VÂNIA ROSÂNGELA DA SILVA 

26º JOSÉ JHONATAN DE SANTANA SERCUNDES 

27º JÉSSICA ROBERTA DE LIMA SILVA 

28º JAMILLY ROBERTA LIMA VILARIM 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL 

 NOME 

1º MARIA AUXILIADORA SPINDOLA BEZERRA 

2º MARIA EDUARDA DE LIMA 

3º MARIA CAMILA DE LIMA PAZ 

4º MAURÍCIO MESSIAS MENDES DA SILVA 

5º MARIA DO CARMO DE LIMA SILVA 

6º ISIS EDUARDA LEMOS RODRIGUES 

7º ISABELA KARLA DE OLIVEIRA 

8º THAYRAN IGOR DA CRUZ 

9º VINÍCIUS RUAN DE ALMEIDA 

10º PAULO PATRICIO DE SOUZA NETO 

11º JOÃO VITOR MARTINS DA SILVA 

12º MARIA CRISTINA DOS SANTOS MONTEIRO 

 

 CARGO 

 VIGIA 

 NOME 

1º NOBERTO JOSÉ DOS SANTOS 

2º ERIVAN XAVIER DOS SANTOS 

3º GLEYDSON PATRICK GOMES FELIX 

4º LUCAS EMMANUEL PEREIRA DE LIMA 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

5º ALMIR ROGERIO DA SILVA 

6º DIEGO LUÍS DOS SANTOS 

7º JOSENILDO NEVES DE LIMA (PCD) 

8º JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS 

9º MACIEL JOSÉ DA SILVA 

10º JOSÉ FERREIRA DA SILVA 

11º RAFAEL MANOEL DOS SANTOS 

12º JOSÉ GABRIEL CLEMENTINO DA SILVA 

13º JORDÃO AGUIAR DA SILVA 

14º EDILSON ALEXANDRE SIMPLÍCIO PEREIRA 

15º GILDO MARTINS RODRIGUES 

16º JOSÉ NILDO DOS SANTOS 

17º MANOEL DA SILVA 

18º LUCIANO DIAS DA SILVA 

19º JOSÉ AILTON DA SILVA 

20º JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS 

21º JOSÉ EDSON DE SENA 

22º GLEIDSON DE OLIVEIRA ALVES 

23º FERNANDO BENÍCIO DA SILVA 

24º JOSÉ SERGIO BEZERRA DE LIMA 

25º LENILDO HELENO DA SILVA 

26º WALLYSON JONNES DE FRANÇA BARBOSA 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) VIGIA 

 NOME 

1º JOSÉ BATISTA DE ARAUJO 

2º UEDSON RAMOS DA SILVA 

3º LEOCARDIO FERREIRA DE LIMA 

4º HUGO VINICIUS FERREIRA CORREIA 

5º LUCAS HENRIQUE NERI DA SILVA 

6º EMANUEL JOÃO FERREIRA NASCIMENTO 

 

 CARGO 

 INTÉRPRETE DE LIBRAS 

 NOME 

1º JOYCE PEREIRA DA LUZ 

2º JOSÉ ROBERTO DE LIMA 

3º ARTHUR RUAN BARBOSA DE FREITAS 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) INTÉRPRETE DE LIBRAS 

 NOME 

1º VANESSA DE ALBUQUERQUE E SILVA 

 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

 

 CARGO 

 PSICÓLOGO ESCOLAR 

 NOME 

1º LEVY PAULA FREITAS 

2º PATRICIA NOGUEIRA DOS SANTOS 

3º LUANNA PATRÍCIA DA SILVA 

4º ADILSON LOURENÇO DA SILVA 

5º ELISANGELA MARIA DA PAZ COSTA 

6º LIDIANA BEZERRA DE OLIVEIRA 

7º MÁRCIA GABRIELE NUNES 

8º SEVERINO SILVESTRE DOS SANTOS 

9º MANUELA DE OLIVEIRA 

10º ANDREA MARIA DE ARAUJO SANTOS 

 
 

 CARGO 

 NUTRICIONISTA 

 NOME 

1º OTÍLIA MELÂNIA DE FREITAS SANTOS 

2º ALINE MARGARIDA DA SILVA 

 

 CARGO 

 (PRIMEIRO EMPREGO) NUTRICIONISTA 

 NOME 

1º LILIANE TAYANNY BARBOZA LIMA 

 

 CARGO 

 PSICOPEDAGOGO CLÍNICO 

 NOME 

1º MARYANNA CRISTINE DE LIMA SANTOS 

2º NEUMA KELLY VITORINO DA SILVA 

3º ELIZA NASCIMENTO CHAGAS 

 

 CARGO 

 PSICOPEDAGOGO INSTITUCIONAL 

 NOME 

1º MARIA ELIZABETE DA SILVA 

2º LUCILENE DA SILVA FREITAS 

3º MARIA ROSELY BEZERRA DA SILVA 

 

 CARGO 

 ASSISTENTE SOCIAL 

 NOME 

1º MARIA JANAINA DA SILVA 

2º EDSON ANTONIO DOMINGOS 



 
Secretaria de Administração 

Gabinete do Secretário 
 

3º MARIA DAS NEVES DOS SANTOS NOGUEIRA 

 
 
Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão 
comparecer nos locais e horários indicados no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis 
contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos 
documentos descritos nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do Edital (originais e cópias), cuja relação 
também encontra-se disponível no site www.prefeituradegravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos 
editalícios previstos para ocupação de cada função. 
 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA  

LOCAL E HORÁRIO CARGOS 

 
RH – ADMINISTRAÇÃO 
Situado à Rua do Prado, n° 265, Casa 1° e 2º andares, 
Prado, Gravatá/PE 
Das 7:30  às 13:00 

 

• ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 
EDUCACIONAL 

• VIGIA  

• INTÉRPRETE DE LIBRAS 

• PROFESSOR BRAILISTA 

 
ESCOLA EDGAR NUNES BATISTA 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, 162, 
Prado - Gravatá/PE 
Das 7:30  às 13:00 

 

• PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, ANOS INICIAIS E 
EJA 

• PROFESSOR DE ANOS FINAIS  

• PROFESSOR AUXILIAR 

 
AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Situado à Avenida Governador Agamenon Magalhães, 43, 
Prado - Gravatá/PE 
Das 7:30  às 13:00 

• ASAE 

• PSICÓLOGO ESCOLAR 

• ASSISTENTE SOCIAL 

• PSICOPEDAGOGO CLÍNICO 

• PSICOPEDAGOGO 
INSTITUCIONAL 

• NUTRICIONISTA 

• MOTORISTA 
 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Gravatá, 27/08/2021. 
 

 
Laércio Roberto Lemos de Souza 

 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.prefeituradegravata.pe.gov.br/

